1-5001-DE
Kolbenverteiler, Dosiereinheiten
für Einleitungs-Verbrauchsschmieranlagen (Öl)
Kolbenverteiler dosieren und verteilen das
von einer intermittierend betätigten Pumpe
geförderte Öl.
Die Ölmengen für die einzelnen Schmier­
stellen werden durch die auswechselbaren

Die BestellNr. ist 9stellig.
Die letzten fünf Zahlen der BestellNr. sind
der Bestellschlüssel. In ihm ist die Dosier-
menge der einzelnen Kolbenverteiler kodiert.
Kolbenverteiler, Gruppe 340
0,01–0,16 cm3 (für Öl)
Hinweis:	 Die Kolbenverteiler der Gruppen 340, 350 und 390 werden nur komplett mit Dosiernippeln geliefert.
	 Rohranschlussmöglichkeit: M8×1 Anschlussgewinde mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung für Rohr ø4.
	 Kolbenverteiler mit Steckverbindern siehe Prospekt 15015-DE.
17 M8×1 1)
17 17 17 17 17 17
24 17
48
8
65 99
342 343 345
10 10 3 10 16
Kennzeichnung
10 10101010
5124
8
Dosiernippel
13.8
8.6
ø15
SW 11
ø
4.

der Bestellschlüssel. In ihm ist die Dosier-
menge der einzelnen Kolbenverteiler kodiert.
Bestellbeispiel:
Kolbenverteiler, 3stellig, 3530 . .  . 00
dosiert mit (von links nach rechts)
0,1 – 0,4 – 0,2 cm3
Bestellschlüssel: 4  –  6  –  5
BestellNr.:  353046500
M8×1 1)17 17 17 17 17 17
Kennzeichnung
Dosiernippel
63
0.4
ø16
SW 14
6.
5
51
.5
M10×1
0.1 0.2 0.4 0.2 0.60.40.40.1
353
97
355
1 2 3 1 2 3 4 5
0.4
ø18 SW 12
ø6
.6
48
.3
10
m
ax
. 2
3
15
11M
12
×1
1) 	Anschlussgewinde mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung.
Montage des
1stelligen Verteilers
erfolgt z.B. auf
TStück 5086022
Kolbenverteiler, Dosiereinheiten
8 1-5001-DE
Kolbenverteiler, Gruppe 390
0,2–1,5 cm3 (für Öl)
M14×1.5
21 21
Kennzeichnung
Dosiernippelø22
0.6
8
57
.5
M
12
×1
M8×1 1)
21
ø20
SW17
0.60.2 0.2 0.6 1.0 1.0
m
ax
. 1
4
392 393
50
25 25 21
71
12

Kennzeichnung
Form G
Form L
Form T
Form W
Hauptleitung
Kolbenverteiler, Dosiereinheiten
1-5001-DE 11
Dosiereinheiten für unmittelbaren Schmierstellenanschluss
(für Öl)
			   BestellNr.
Dosier	 Kenn	 Einschraub
menge	 ziffer	 zapfen	 Form G		  Form L 1)	 Form T		  Form W
	 [cm3]		  d	 d1 = ø 4	 d1 = ø 6	 d1 = ø 4	 d1 = ø 4	 d1 = ø 6	 d1 = ø 4		 d1 = ø 6
		  M 8×1 keg	 321401G1	 321601G1	 321401L1	 321401T1	 –	 321401W1	 321601W1
0,01	   1	 M 10×1 keg	 321401G2	 321601G2	 321401L2	 321401T2	 321-601T2	 321401W2	 321601W2
		  R 1/8 keg	 321401G3	 321601G3	 321401L3	 321401T3	 321-601T3	 321401W3	 321601W3
		  M 8×1 keg	 321403G1	 321603G1	 321403L1	 321403T1	 321-603T1	 321403W1	 321603W1
0,03	   3	 M 10×1 keg	 321403G2	 321603G2	 321403L2	 321403T2	 321-603T2	 321403W2	 321603W2
		  R 1/8 keg	 321403G3	 321603G3	 321403L3	 321403T3	 321-603T3	 321403W3	 321603W3
		  M 8×1 keg	 321406G1	 321606G1	 321406L1	 321406T1	 –	 321406W1	 321606W1
0,06	   6	 M 10×1 keg	 321406G2	 321606G2	 321406L2	 321406T2	 321-606T2	 321406W2	 321606W2
		  R 1/8 keg	 321406G3	 321606G3	 321406L3	 321406T3	 321606T3	 321406W3	 321606W3
		  M 8×1 keg	 321410G1	 321610G1	 321410L1	 321410T1	 321-610T1	 321410W1	 321610W1
0,10	 10	 M 10×1 keg	 321410G2	 321610G2	 321410L2	 321410T2	 321-610T2	 321410W2	 321610W2
		  R 1/8 keg	 321410G3	 321610G3	 321410L3	 321410T3	 321610T3	 321410W3	 321610W3
	 1) Form L, d1 = ø 6 nicht lieferbar
Dosiermenge	 Kennziffer	 BestellNr.
[cm3]